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NCC bygger solfjäderformat äldreboende i Kiruna   
 

NCC Construction Sverige bygger äldreboende i Lombolo i Kiruna. Hittills har 

kommunen haft en relativt ung befolkning, men antalet äldre ökar och behovet av 

vårdboende är stort. Inom knappt ett år står ett nytt äldreboende klart. Det blir 

modernt utan korridorer och mycket hemkänsla tack vare de runda solfjäderformerna. 

Uppdragsgivare är Kirunabostäder och ordern är värd 56 MSEK. 

 
Äldreboendet i Lombolo består av 60 bostadslägenheter i tre solfjäderformade enplanshus och 

ett samlingshus i två plan. Husen kopplas samman med inglasade passager.  

– Det utmanande i konstruktionen är att 90 procent av väggarna inte har en rak vinkel och att 

byggtiden är kort. Därför kommer vi använda färdigbyggda, svängda väggar. Trots den 

sällsynta formen är förvånansvärt många husleverantörer intresserade att tillverka böjda 

väggar, säger Peter Johansson, affärschef, NCC Construction, region Norrland. 

Boendet har gemensamma sällskapsrum, men även ett solrum med konstgjort solljus och 

havsljud, ett bibliotek och övernattningslägenhet för anhöriga. Tack vare solfjäderformen 

undviker man långa korridorer. Istället ligger samlingsrum, toaletter, städ och förråd utanför 

och i direkt anslutning till lägenheterna. 

– Det var länge sedan Kirunabostäder byggde ett nytt, eget äldreboende och antalet äldre har 

ökat i kommunen, så boendet tillgodoser ett stort behov. Husens form har funktionella syften 

och är bland annat utformade utifrån vårdpersonalens och pensionärs- och 

handikapporganisationers önskemål, säger Bengt Lestander, projektchef på Kirunabostäder. 

Mats Jakobsson på MAF Arkitektkontor har ritat och designat byggnaderna. Bygget startade i 

augusti och beräknas vara klart augusti 2010. Totalt sysselsätts 30 stycken NCC-anställda. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Peter Johansson, affärschef, NCC Construction Sverige, region Norrland, tfn 0980-78 062 

eller 070-680 52 96 

Anita Johansson, informatör, NCC Construction Sverige, region Norrland, tfn 090-16 81 27 

eller 070-681 37 43  

 
NCC i Sverige består av affärsområdena NCC Construction, NCC Property Development, NCC Roads och NCC Boende.  

 

2008 hade NCC i Sverige en omsättning på drygt 30 Mdr SEK och cirka 10 700 anställda. NCC Construction Sverige bygger 

bostäder, kontor, vägar, anläggningar och övrig infrastruktur i Sverige 


